ses( FecoÍnâ(b
sêír{

ATA DA COITINUAÇÀO DA REUNÉO DE
RECEBIIENTO E ABERTURA DOS
ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS
COIERCIAIS E OS DOCUI{ENTOS DE
HAE|L|TAçÀO 0A colcoRRÊilCtA No
fl»n025, DESTTNADA À COHTUTAçÃo
DE ETPRESA DE ENGENHARIA OU DE
ARQUTTETURA PARA EXECUçÂO Oe
SERV|çOS REFERENTES À z. empa oa
REFORHA DA UNIDADE SESC SENADOR
GUIOTÂRD.

Aos dezessete dias do mês de julho do ano de dois mil e vinle e cinco (17107t20255), às nove horas (9h), na
sede do Departamento Regional do Sesc no Estado do Acre, situada nà A, Getúlio'Vrrgas,-no 2473, baino
Bosque, na cidade de Rio Branco (AC), realizou-se a continuaçáo da reunião da Concorrênc'Ía no 006/2025, cujo
objeto consiste ]ra contratação de. empresa de engenharia ou dê arquitetura para eiecução de serviços
refe-rentes à 2'Etapa da Reforma da Unidade Sesc Senador Guiomard, r. propii.d.d. riir.ia n. Rua Barâo
1119-Blqry, t/lo centro, na cidade dg senador Guiomard (AC), de responsaúirioãor oÀ sÊnüDo soctAl Do
COMERCIO - ADMINISTRAÇÂO REGIONAL DO ESTADO O'O ÁCNC - SESC-NruNC, PRESETVIÉS; SrS. STYIION
de Araújo cârdoso, Presidente em exercício da Comissão de Licitação de Obras, Antônio Francisco de Souza
Coelho e Gilmara Tavares cavalcante, Membros; vinicius otsubó sanchez, Engenheiro Civiiãà cercncia oe
Mânutênção e obras - GEMOB; lvan Cordeiro Figueiredo, Consultor Juridico e se-cretário ad hoc anteriormente
designado; e Sóstenis da silva Taumaturgo, representante da licitante Az coMÉÀCio, SEnü.'r nEp. ttr,tp.EXP LTDA. Na reabeíura dos habalhos, o Presidente demonstrou aos presentes que permanece intacto o
invólucro fechado com o lacre no 0000'122, contêndo os documentos de habiiitaçao das concorrentes, mantido naposse da Comissáo dêsde a reunião realizada no dia 11t07t2025. Lembrou ãinda qr" , orniáo anterior foi
suspensa para apresentação das propostas ajustadas, depois de encenadas as rodadas áe lances.

cLAss-lFlcAçÂo DAs PRoPosTAS: Procedida à análise da proposta originalmente apresentada peta ticitante
soLU'S ENGENHARIA LTDA , assim como as ajustadas entregues pelas demais concorrentes, e sendo veriÍicadoo âtendimento às condições contidas no item 3 Edital, a Cdmissá0, com o apoio da área de engênharia do
Sesc/Acre, declarou classiÍicadas todas as propostas, na ordem abaixo:

Firma licitante Valor da Proposla

R$

Prazo de
Execução

Validade da
Proposta(dias corridos

AZ COIi4ÉRCIO, SERV. E REP, IMP. EXP.
MOZAK ENGENHARIA E CONST.
EM0T CoNSTRUÇOES LTDA.
SARAIVA ENGENHARIA LTDA,
SOLU'S ENGENHARIA LTDA.

2.363.000,00

2,364.000,00

2.521,434,98
2.584.470,85

2.836.498,27

150 dias
150 dias
150 dias
150 dias
150 dias

90 dias
90 dias
90 dias
90 dias

90 dias

Assim, conforme prescreve o item 5,1 h do Edital, será dado pÍossêguimento ao cêrtamê, mediante abertura doenvelope contendo os documentos de habiritaçâo da ricitante ciassiÍicáda * prirei. trgã;.
-- - .'

ABERTURA DO ENVELOPE DE HABILITAçÂ0 DA CONCORRET{TE CLASSTFTCADA EM pRtMEtRO LUGAR:Depois de rompido o lacre do invólucro contendo os envelopes de habi litação das concorrentes, foi retrrado oenvelope da empresa AZ COMERCIO, SERV. E REP. IMP. EXP. LTDA e, após demonstrado aos presentes que0 mesmo permanece inviolado, foi procedida à respectiva abertura. Em seguida, a pedido do presidente,
OSdocumentos foram rub ricados pelos membros da Comissão Reg istra-se que o dossiê foi numerado na própria

re entante da licitante e contém 209 (duzen tas e nove) folhas

{ ç1,"^" //
Âv Getúlio varyas, 2473, ? andar, Bosque o Rio Branco . Ac o cÊp 6990i+607 . Ter.: (6E) 3302.2E50. cNpJ 03.6í6.027/000í-í2

CONCORRÊNCIA NO 0I}6T2025 - ATA DA REUNIÀO DE 17'07'2025 Página: 1 de 2

Colocação

1o

20
2o

40
Ão

reunião pelo

e-

Sesc Fe<oínê«b
s€írx

aNÁttse DA HAB|LtTAçÃo DA coNcoRRENTE cLAsStFlcADA EM PRIMEIRo LUGAR: Procedida à análise

dos documentos de habiÍtaçao da concorrente classiícada em primeiro lugar, com apoio da área de engenharia

do Sesc/Acre, foi constatado que a licitante AZ COMERCIO, SERV. E REP. IMP EXP LTDA. âtendeu aos

requisitos de habilitaçáo especificados no item 4 do Edital.

DECLARAçÀO DE VENCEDOR: Por ter apresentado o menor preçq
9ry.q.ulle] 9 alender_aos_requisitos de

habilitação, a Comissáo declarou vencedora do certame a concorrente AZ COMERCl0, SERV E REP. IMP EXP

LTDA., com o preço global de RS 2.363.000,00 (dois milhões trezentos ê sessenta e três mil reais) e prazo de

execução de 150 (cento e cinquenta) dias corridos.

PRAZO RECURSAL: Em face da declaraqâo de vencedor, fica aberto o prazo rêcursal de 2 (dois) dias úteis,

conforme previsto no item 5.1.j, combinado com o item 7.1, ambos do Edital. 0s envelopes de habilitaçâo das

demais licitantes permanecerão lacrados sob a posse da Comissão, devidamente acondicionados em invólucro

próprio, selado à vista de lodos com o lacrê no 0000123.

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, o Presidente da comissã0, após agradecer o comparecimento

de todos, determinou a lavratura da presente ata que, após lida e aprovada por todos, vai por mim, lvan Cordeiro

Figueireá0, Secretário "ad hoc", assinada, bem como pelos Membros da Comissáo de Licitação de Obras e pelos

demais presentes. Reuniáo encenada às 10h05min.

lvan Cordeiro Figueiredo
Secretário ad hoc

Assinaturas dos Membros da Comissão

Styllon de újo Cardoso
Presidente em exercício da Comissão

a*onio r, "@ ae souza c oel ho
MembÍo

Ç;P^a^zt.G*(oú
GilmaÍa TavaÍes Cavalcante

Membro

Representante da Area Técnica:

, .1/

vini"iu"ou/Ks"n"n",
Engenheiro Civil

Sóstenis
AZ C0[/

Representanle da empresa licitante:

u maturgo
, E REP. IMP. EXP. LTDA.

Av. G.{útio vaígas, 2473, ? andar, Bos4uê. Rio Brüco - AC. CEP 69000{07 . Íd.: (6E) 33m-28í}. CNPJ 03.616.827/0001-12

coNcoRRÊNclA No (x82025 - ATA DA REUNÁO DE '1710712025 poina 2de2